Wisatawan juga melihat beragam objek sosial-budaya masyarakat Bali yang ada di desa setempat, termasuk karya seni arsitektur, benda budaya, dan tradisi sosial-budaya hindu masyarakat Bali.

Wisatawan disuguhi panorama bangunan Pura Desa Batuan yang megah dan artistik. Sebagai salah satu Pura tertua yang ada di Bali, Pura Desa Batuan dibangun pada 944 Çaka atau 1022 Masehi. Pura ini memiliki sejarah yang panjang. Di dalamnya terdapat peninggalan purbakala, yakni aneka jenis arca yaitu arca *dwarapala*, arca binatang, arca perwujudan, arca memegang ayam, lingga, dan lain sebagainya.

Kedua, objek wisata budaya Pura Desa Batuan juga sebagai media pendidikan tentang *Tri Hita Karana* (THK).